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O 610mkere HoBo-Xaipy30BCKOT0 cenbeKOro okpyra ua 2026-2028 romsi

Pemienue macnuxarta paiiona Yiukedn Hapwein Bocrouno-Kazaxcranckoir obnactu ot 23
nekabps 2025 roma Ne 19/203-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautcs B Aeictaue ¢ 01.01.2026.

B cootBercTBUM co cTathsiMu 89, 91 bromxkerHoro koaekca Pecnybnuku Kazaxcran,
noanyHktoM 1) mynkta 1 crareu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
roCyJapCTBEHHOM yIpaBJieHUU U camoynpasieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran" macinuxat
paiiona Ynken Hapeia PELIJL:

1. YBepauts 6r0xeT HoBo-Xalipy30Bckoro cenbckoro okpyra Ha 2026-2028 romabl
COTJIACHO MPWJIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uwuciie Ha 2026 roa B ClAeAYIOUIUX
o0bemax:

1) noxoner — 64 405,0 ThiCAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

HaJIOroBbIe NocTyrieHus: — 16 603,0 Teicsiy TeHre;

HEHAJIOroBbI€ NoCTyIieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT NpoJaxu ocHOBHOro kanutana — 1 000,0 Teicsid TeHre;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 46 802,0 Teicsu TEHTE;

2) 3aTpathl — 64 405,0 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noramieHue 0rHKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casib/io 110 oneparusiM ¢ pruHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTIUICHUE OT MPoAaku ((MHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (npodunut) 6romkera — - 0,0 ThICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduiurta (Mcrnoias3oBanue npodunura) oromkera — 0,0 ThICSY TEHTE
, B TOM 4YHCIIE:

nocTyruieHue 3aimMoB — 0,0 TbICSY TEHIE;

noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;

UCIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB — 0,0 ThICSY TEHTe.

2. Hacrosiee pemenue BBOAUTCS B neictBue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.
Ilpencenarenr macauxarta parioHa YiakeH Hapeia K. CbrabIkoBa
[Ipunoxenue 1 x pereHuo
Macnuxara paiioHa YikeH Hapeia

ot 23 nekabps 2025 ronma
Nel19/203 -VIII



Bromxer HoBo-Xaiipy30Bckoro ceabckoro okpyra Ha 2026 roz

Kmacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
2
3
03
4
02

HanmenoBanne
4
[.[Toxompt

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxonHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTpa

Enwuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHHUE HanorH
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
YCIIyTH

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)KU OCHOBHOT'O
KarmuTasna

Ilponaxa 3emiin u
HeMaTepHaIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxka 3emmaun

ITocTtynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Bcero goxombr  (
TBICSTY TEHTE)

5
64405,0

16603,0
3000,0

3000,0

7603,0

169,0

57,0

3477,0

3900,0

6000,0

6000,0

0,0

1000,0

1000,0

1000,0

46802,0

46802,0



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

07

12

AIMUHHUCTPATOP TpOTrpamMm

IIporpamma

124

001

022

124

008

009

011

Tpancheprsr  u3
paitonHoro (ropona
00MacTHOTO

3HaYCHUs) Or0KeTa

HanmenoBanne
4
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
oprasa

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja palOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOTo
OKpyra

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

O6ecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO

46802,0

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

5
64405,0

45337,0

45337,0

45337,0

0,0

12468,0

12468,0

9336,0

916,0

2216,0

6600,0



124 3HadyeHus, cela, 6600,0
MTOCEJIKA, CENBCKOTO
oKpyra

ObecneueHue
(YHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMILHBIX

013 nopor B roponax 6600,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEKax,
CeJbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHbIE
KpEIUThI

0,0

IToramenue
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusIM  C
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

0,0

[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHBOB rOCYyapCcTBa
V. JHebunutr (
npodumur) OromKkera
VII.
duHaHCUpPOBaHUE
nedunuTa
UCII0JIb30BaHUE
npodunuTa)
OrouKeTa

0,0

E

( 0,0

[TocTtynnenue

. 0,0
3alMOB

Iloramenue 3atimoB 0,0

Hcnonb3yemsie
octaTku OrokeTHRIX 0,0
CpeJCTB

OcTaTku OI0IKETHBIX
01 A 0,0
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU
OIO/KETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenue 2 K pelIeHuIo
Macnuxara paiiona YikeH Hapsia



ot 23 nekabps 2025 rona
Nel9/203 -VIII

Bromxer HoBo-Xaiipy30Bckoro cenbckoro okpyra Ha 2027 roz

Kareropus
Kunace Bcero goxombr  (
IMonxacc TBICSTY TEHTE)
HanmenoBanne
1 2 3 4 5
I.JToxonpl 67939,0
| Hanorossie 16603.0
MOCTYTIICHUS
01 TTomoxoxusrii Hasor  3000,0
) HH[[HBH]Iyai‘ILHLIfI 3000,0
ITOJOXOAHBIA HAJIOT
04 Hanmorm Ha 7603,0
COOCTBEHHOCTh
| Hamormn Ha 169.0
HAMYIIECTBO
3 3eMeNnbHbII HaJloT 57,0
Hanor Ha
4 TPAHCIOPTHBIE 3477,0
cpencTaa
5 Enuneiil 3eMenbHBIH 3900.0
HAJIOT
BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBaphl, padotel U 6000,0
YCIIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCIIOJIb30BaHUE 6000,0
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
) Henanoroseie 0.0
MOCTYTIICHUS
[Toctynnenus ot
3 npoaaxu ocHoBHoro 1000,0
KaIuraia
Ilponaxa 3emun u
03 HeMaTepHalbHBIX 1000,0
aKTHBOB
1 IIponaxa 3emin 1000,0
4 IToctynnenus 50336,0
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIICCTOSIINX



02 OpraHoOB 50336,0
roCyapCcTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona

3 50336,0
00JlacTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa
OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
AJIMHHHCTPATOP IPOrpaMm CymMa (ThICSY TeHTe
IIporpamma )
HaunmenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTs! 67939,0
T'ocynapcTBeHHBIE
01 yeayru  obmero  47918,0
XapakTepa
Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
124 3HaueHus, cena, 47918,0
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa
Ycenyru no
obecTmeueHu o

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
001 ropoga paitonHoro 47918,0
3HAYCHHS, Cela,
MOCENKa, CEbCKOTO
oKpyra

KanuranbHbie
pacxo sl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

022 0,0

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO35I1CTBO

07 13091,0

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
124 3HadyeHus, cema, 13091,0
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OcsemieHne yiuIl B
HAaCeJIeHHBIX TYHKTaX

008 9803,0

OGecneueHnue
009 CaHUTapuu 962,0
HACENICHHBIX TYHKTOB

bnaroycrpoiictBo u
011 O3€eJleHeHHE 2326,0
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB



12

16

124

01

013

Tpancnmopr u 6930,0

KOMMYHUKaIIUN

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO

3HadyeHus, cena, 6930,0

MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

OGecneuenune
(HYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIBHBIX

Jopor B ropomax 6930,0

PalilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCENKax,
CEJIbCKUX OKPyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

0,0

Iloramenmne
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

0,0

[IpuoGperenue
(buHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB rOCYAapCcTBa
V. JHebunutr ( 0
npoduimr) Oromxkera
VII.
®uHaHCUPOBAaHHUE
neduuTa (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OrokeTa

0,0

0,0

ITocTtynnenue

» 0,0
3aMMOB

Tloramenwue 3aiimos 0,0

Hcnonbzyembie
octatku OromKkeTHRIX 0,0
CpelcTB

OcTaTku OrOKETHBIX 0.0
CpeNCTB ’



Cso6oausie octatku 0,0
OFODKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 3 x pelIeHuIo
Macnuxara paiioHa YikeH Hapeia
ot 23 nexabps 2025 roma
Ne19/203 -VIII

Biomxer HoBo-Xaiipy30BcKoro cerbckoro okpyra Ha 2028 rox

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
2
3
03
4

TTonkimacc

Bcero nmoxonasl
TBHICSIY TEHTE)

HaumenoBanue
4 5
I.JToxompt 62070,0
H

aJIOTOBBIC 16603.0
MOCTYIUICHUS

ITomoxomusii Hamor  3000,0

NuauBuyanbHbIH

N 3000,0

[IOJOXOAHBIM HAIOT
H

ajoru Ha 7603.0
COOCTBEHHOCTH
Hano

aJloru Ha 169.0
HUMYILECTBO

3eMeNbHbII HAJIoT 57,0

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 34717,0
cpezcTBa

EnvHbIN 3eMeNnbHBIH
HaJIor

3900,0

BuyTtpennue Hanoru
Ha ToBapsl, padoTsl U 6000,0
ycayru

IlocTtynnenus 3a

UCIIOJIb30BaHUE

6000,0
IPUPOIHBIX M APYTHX
pecypcos
Henanorossie 0.0
HOCTYIUIEHHUS ’

IMocTtynnenus ot
npogaxu ocHosHoro 1000,0
KaruTaia

[Iponaxa 3emiau u

HeMaTepuabHbIX 1000,0
aKTHBOB

IIponaxka 3emmu 1000,0
IToctynnenus 44467.0

TpaHcdepToB



02

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

01

07

AZIMAHHCTpPATOp POrpaMM

IIporpamma
2 3
124

001

022
124

008

009

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3Ha4yeHus) OroKera

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00IIero
Xapakrepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIESITETFHOCTH aKiMa
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbie
pacxosl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

JKunumiHo-koMMyHa
JIbHOE X035IHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

OcsermieHne yiuIl B
HACEJICHHBIX IMyHKTaX

ObGecneuenune
CaHMTapHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

44467,0

44467,0

CymMa (ThICSY TeHTe

)

5
62070,0

41048,0

41048,0

41048,0

0,0

13746,0

13746,0

10293,0

1010,0



12

16

124

011

013

Bnaroycrpoiicteo u  2443,0
o3ejeHEeHHE
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Tpancmopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

1985,0

Anmapat akuma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceina, 7276,0
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO

OKpyTa

OoOecneucHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B Topomax 7276,0
paliOHHOTO 3HAYEHHS,

celax, TIOCEIKaXx,
CEIIbCKUX OKPyTax

I1I. Yuctoe
OIOJKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHBIE
KpPEeIUTHI

0,0

[Toramenue
010 T)KEe THBIX 0,0
KpEINUTOB

IV. Canpgo mo
omepamusIM ¢
(hUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

0,0

[MpunobpeTenue
(bMHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IlocTtynnenune ot
nNpoxaxu

p 0,0
(huHAHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

V. Hedbunutr (0
npo¢unuT) OrIKeTa
VII.
®duHaHCUPOBaHUE
nepunuTa
UCIIOJIb30BaHUE
npodumnura)
GrokeTa

( 0,0

IToctynnenue
3aliMOB

0,0

[Toramenwue 3aiimoB 0,0

Hcnone3yemslie
octaTku OroxkeTHBIX 0,0
CpencTB



OcTaTKu OO IKETHBIX
CpencTB

01 0,0

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



