

О бюджете Ново-Хайрузовского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение маслихата района Үлкен Нарын Восточно-Казахстанской области от 23 декабря 2025 года № 19/203-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии со статьями 89, 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" маслихат района Үлкен Нарын РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Ново-Хайрузовского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 64 405,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 16 603,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 1 000,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 46 802,0 тысяч тенге;

2) затраты – 64 405,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель маслихата района Үлкен Нарын

Ж. Сыдыкова

Приложение 1 к решению
маслихата района Үлкен Нарын
от 23 декабря 2025 года
№19/203 -VIII

Бюджет Ново-Хайрузовского сельского округа на 2026 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	
			I. Доходы	64405,0
1			Налоговые поступления	16603,0
	01		Подоходный налог	3000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	3000,0
	04		Налоги на собственность	7603,0
		1	Налоги на имущество	169,0
		3	Земельный налог	57,0
		4	Налог на транспортные средства	3477,0
		5	Единый земельный налог	3900,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	6000,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	6000,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	1000,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1000,0
		1	Продажа земли	1000,0
4			Поступления трансфертов	46802,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	46802,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	46802,0
--	--	---	--	---------

Функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ			Программа	
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	64405,0
01			Государственные услуги общего характера	45337,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45337,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45337,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	12468,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12468,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	9336,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	916,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2216,0
12			Транспорт и коммуникации	6600,0
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	6600,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6600,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 2 к решению
маслихата района Үлкен Нарын

Бюджет Ново-Хайрузовского сельского округа на 2027 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	67939,0
1			Налоговые поступления	16603,0
	01		Подоходный налог	3000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	3000,0
	04		Налоги на собственность	7603,0
		1	Налоги на имущество	169,0
		3	Земельный налог	57,0
		4	Налог на транспортные средства	3477,0
		5	Единый земельный налог	3900,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	6000,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	6000,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	1000,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1000,0
		1	Продажа земли	1000,0
4			Поступления трансфертов	50336,0
			Трансферты из вышестоящих	

	02		органов государственного управления	50336,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	50336,0

Функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ			Программа	
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	67939,0
01			Государственные услуги общего характера	47918,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47918,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47918,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	13091,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13091,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	9803,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	962,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2326,0

12			Транспорт и коммуникации	6930,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6930,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6930,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0

		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0
--	--	---	-------------------------------------	-----

Приложение 3 к решению
маслихата района Үлкен Нарын
от 23 декабря 2025 года
№19/203 -VIII

Бюджет Ново-Хайрузовского сельского округа на 2028 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	
			I. Доходы	62070,0
1			Налоговые поступления	16603,0
	01		Подоходный налог	3000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	3000,0
	04		Налоги на собственность	7603,0
		1	Налоги на имущество	169,0
		3	Земельный налог	57,0
		4	Налог на транспортные средства	3477,0
		5	Единый земельный налог	3900,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	6000,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	6000,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	1000,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1000,0
		1	Продажа земли	1000,0
4			Поступления трансфертов	44467,0

	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	44467,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	44467,0

Функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ			Программа	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	62070,0
01			Государственные услуги общего характера	41048,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41048,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41048,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	13746,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13746,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	10293,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1010,0

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2443,0
12			Транспорт и коммуникации	1985,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7276,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7276,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0

	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан